
II  Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny odwołany!

Informujemy, że z powodu obowiązującego od 20.03
rozszerzenia obostrzeń przeciwepidemicznych, nie
odbędzie się zapowiadany na 24 marca „II Powiatowy
Kiermasz Wielkanocny”.
Dziękujemy  za  duże  zainteresowanie  wydarzeniem,  zwłaszcza
wystawcom, którzy tak pozytywnie i licznie odpowiedzieli na
zaproszenie do udziału w kiermaszu i chcieli zaprezentować
oraz podzielić się swoimi produktami i rękodziełem.

Mamy nadzieję, że przyszłe inicjatywy w powiecie limanowskim,
będą mogły odbyć się już bez przeszkód, kiedy poprawi się
sytuacja epidemiczna w kraju.

Dbajmy  o  bezpieczeństwo  swoje  oraz  innych  i  pamiętajmy  o
stosowaniu się do aktualnie obowiązujących zasad sanitarnych.

 

 

Uczcili pamięć o żołnierzach
Niezłomnych.  Relacja  z
Powiatowo  –  Miejskich
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obchodów  Narodowego  Dnia
Żołnierzy Wyklętych.
1 marca jest od 2011 roku świętem państwowym, uchwalonym dla
upamiętnienia  Żołnierzy  Wyklętych  –  bohaterów  podziemia
niepodległościowego  i  antykomunistycznego,  którzy  w  trakcie
oraz po zakończeniu II Wojny Światowej walczyli o wolną i
suwerenną Polskę, sprzeciwiając się sowieckiej okupacji.

Tegoroczne Powiatowo-Miejskie obchody Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy  Wyklętych  zainaugurował  koncert  patriotyczny  w
wykonaniu Orkiestry Dętej „Echo Podhala”, który odbył się 28
lutego w Limanowskim Domu Kultury.

Główne  uroczystości  patriotyczne,  przy  zachowaniu  reżimu
sanitarnego,  miały  miejsce  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowej. Obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele władz
samorządowych  Województwa  Małopolskiego,  Powiatu
Limanowskiego,  Miast  i  Gmin  Powiatu  Limanowskiego,
przedstawiciele służb, instytucji, stowarzyszeń oraz oddziałów
związku  Strzeleckiego  Strzelec.  Obecny  był  również  por.
Tadeusz  Dębski  syn  Wojciecha  Dębskiego  „Bicza”  żołnierza
września  1939  r.,  dowódcy  oddziału  partyzanckiego  „Opór”
Batalionów Chłopskich.

Apel  Pamięci  przed  kwaterą  wojenną  odczytał  dowódca
uroczystości  –  starszy  inspektor  Obwodu  Małopolska  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” Stanisław Dębski. Następnie modlitwę
za za dusze poległych żołnierzy wyklętych odmówił ks. ppłk.
Waldemar  Rawiński.  Na  zakończenie  uroczystości  zgromadzone
delegacje  złożyły  znicze  i  wiązanki  przed  tablicą
upamiętniającą  pomordowanych  żołnierzy  niezłomnych.  Wszyscy
wysłuchali  również  utwór  „Śpij  Kolego”.  W  imieniu  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  znicze  złożyli  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga oraz Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego –
Józef Jaworski, a w imieniu Rady Powiatu – Wiceprzewodniczący
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 Rady Józef Pietrzak. Obecni byli również radni powiatowi:
Marzena Gąsior, Stefan Hutek, Marian Wójtowicz oraz Kazimierz
Jasiński.

Po zakończeniu głównych uroczystości poczty sztandarowe oraz
uczestnicy  przeszli  do  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej, gdzie wzięli udział we Mszy Świętej w intencji
poległych  Żołnierzy  Niezłomnych.  Podczas  Mszy  św.  wystąpił
Chór Męski działający przy Limanowskiej Bazylice.
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Trzeci  Rajd  Pamięci  imienia
kpt.  Tadeusza  Paolone  w
Tymbarku
12 października br. na trasie Tymbark – Piekiełko – Tymbark
odbyła  się  trzecia  odsłona  dorocznego  Rajdu  Pamięci
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poświęconego  postaci  kpt.  Tadeusza  Paolone.  Organizatorami
tego patriotycznego biegu górskiego byli: Biblioteka Publiczna
Gminy  Tymbark  oraz  Jednostka  Strzelecka  nr  2007  im.  kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku.

Młodzież biorąca udział w rajdzie odwiedziła na trasie miejsce
gdzie mieścił się dawniej  dom rodzinny Paoolonych  (osiedle
Talianówka).  Po  pokonaniu  trasy  tegorocznego  rajdu  w
Bibliotece dokonano podsumowania, a także wręczono nagrody w
konkursie literackim na „Pamiętnik kpt. Paolonego” w którym
uczestniczyła   młodzież  szkolna.  Na  zakończenie  tego
patriotycznego wydarzenia sportowego zaprezentowano film pt. „
Ucieczka z piekła” w ramach projektu „ Pierwsi w Auschwitz”
realizowanego  przez  Stowarzyszenie  Auschwitz  Memento  przy
finansowym  wsparciu  Zarządu  Województwa  Małopolskiego.
Spotkanie  z  młodzieżą   z  młodzieżą  prowadził  Pan   Bogdan
Wasztyl. Wzięli w nim udział : Gabriela Kaptur  – rodzina kpt.
Paolonego, Ewa Skrzekut, Kierownik Biblioteki Publicznej Gminy
Tymbark, Irena Wilczek Sowa – portal tymbark.in, st. insp. ZS
Robert Nowak, dowódca tymbarskiego „ Strzelca” – mł. insp. ZS
Tadeusz Rybka , z-ca dowódcy jednostki Strzelca, nauczyciele i
wychowawcy  szkół  biorących  udział  w  rajdzie  oraz  młodzież
szkół  podstawowych  ,  średniej  i  jednostki  tymbarskiego
„Strzelca” .

http://tymbark.in


Honorowy  patronat  nad  imprezą  sprawowali:  Instytut  Pamięci
Narodowej Oddział w Krakowie oraz Wójt Gminy Tymbark dr Paweł
Ptaszek. Nagrody dla uczestników rajdu ufundowali: IPN Oddział
w  Krakowie,  Firma  Tymbark  MWS,  MOT  Kraków,  Urząd  Gminy  w
Tymbarku  oraz  Biblioteka  Publiczna  Gminy  Tymbark.  Firma
Tymbark  MWS  była  również  fundatorem  soków  dla  wszystkich
uczestników rajdu.
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Patronat medialny nad imprezą  sprawował portal Tymbark in.

Wyniki  konkursu  pamiętników  bohaterskiego  żołnierza  z
Piekiełka  przedstawiają  się  następująco:

W grupie szkół podstawowych:

Julia  Duda  i  Anna  Rusnak  z  Niepublicznej  Szkoły1.
Podstawowej w Piekiełku,
uczniowie klasy VIII Szkoły Podstawowej w Podłopieniu,2.
Magdalena Opach i Izabela Smoter z Niepublicznej Szkoły3.
Podstawowej w Piekiełku.

W grupie szkół średnich:

Strzelcy  z  Jednostki  Strzeleckiej  nr  2007  im.  kpt.1.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku,
młodzież  klas  wojskowych  Zespołu  Szkół  im.  KEN  w2.
Tymbarku

Więcej na temat życia kpt. Tadeusza Paolone – Lisowskiego – 
bohaterskiego  żołnierza  korpusu  4.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  oraz  oficera  armii  konspiracyjnej  można
przeczytać  TUTAJ
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źr. UG Tymbark

 

Zaproszenie  do  udziału  w
konkursie  filmowo-
fotograficznym  „Z  Obiektywem
przez Powiat”
Kamil  Bańkowski  –   członkek  komisji  konkursowej  zaprasza
pasjonatów  fotografii  oraz  miłośników  malowniczych  terenów
powiatu limanowskiego do udziału w tegorocznej VIII edycji
konkursu filmowo-fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat”,
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który tym razem odbywać się będzie w trybie on-line.

„Podzielcie się z nami swoimi pięknymi zdjęciami, tak jak to
było do tej pory” – zachęca Kamil Bańkowski.

W konkursie mogą wziąć udział osoby, które ukończyły 15 lat -
nie  ma  górnej  granicy  wieku.  Warto  dodać,  że  nowością
wprowadzoną  w  tej  edycji  jest  możliwość  nadsyłania  także
materiałów w formie filmów krótkometrażowych.

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.

Regulamin  i  karta  zgłoszeniowa  zamieszczone  są  na  stronie
internetowej  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej,
Starostwa Powiatowego  oraz Miejskiej Biblioteki w Mszanie
Dolnej.
Prace  należy  nadsyłać  w  nieprzekraczalnym  terminie  do  30
października  2020  r.  na  adres  mailowy:
konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl  z  dopiskiem  Konkurs  „Z
Obiektywem przez Powiat”.

Organizatorzy:

Starostwo Powiatowe w Limanowej

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej

https://www.youtube.com/watch?v=dmyYy-qWF4s&feature=youtu.be
http://www.mbp.limanowa.pl
http://www.powiat.limanowski.pl
http://biblioteka.mszana-dolna.pl/
http://biblioteka.mszana-dolna.pl/
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Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej

Patronat honorowy:

Starosta Limanowski

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 lub
mailowo: konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl

REGULAMIN VIII EDYCJI KONKURSU Z OBIEKTYWEM PRZEZ POWIAT
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Mija  sto  lat  od  „Cudu  nad
Wisłą”.  Rocznica  Bitwy
Warszawskiej 1920
W  tym  roku   obchodzone  corocznie  Święto  Wojska  Polskiego
 połączone jest z ważną rocznicą stulecia bitwy warszawskiej.
 15 sierpnia 1920 roku Armia Polska pod dowództwem Józefa
Piłsudskiego zwyciężając natarcie Armii Czerwonej , obroniła
niepodległość odrodzonego zaledwie dwa lata wcześniej Państwa,
a w szerszej perspektywie udaremniła radzieckie plany ofensywy
na  Europę  Zachodnią  oraz  zaprowadzenia  „międzynarodowej
rewolucji” .

Decydująca kampania  wojny polsko – bolszewickiej miała wpływ
na losy Europy i Świata w burzliwym czasie tuż po zakończeniu
I Wojny Światowej, co oddaje nadane jej zwyczajowe określenie
„Cud  nad  Wisłą”.  Święto  wojska  Polskiego  ustanowione  na
pamiątkę tego wydarzenia, jako hołd dla sił zbrojnych naszego
kraju obchodzone jest od 1923 roku. Od 1947 roku dzień wojska
obchodzono 12 października w rocznicę bitwy pod Lenino, by
upamiętnić  udział  w  tej  batalii  dywizji  im.  Tadeusza
Kościuszki. Od 1992 roku święto Wojska Polskiego ponownie jest
obchodzone 15 sierpnia.

Tradycyjnie w różnych miejscach kraju okazji Święta Wojska
Polskiego  organizowane  są  wydarzenia  mające  charakter
patriotyczny.  Do  najważniejszych  należy  warszawska  defilada
wojskowa. W tym roku Oficjalne obchody 100. – lecia „Cudu nad
Wisłą” rozpoczną się w piątek 14 sierpnia otwarciem Muzeum
Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. Tego samego dnia odbędzie
się  Apel  Pamięci  na  Cmentarzu  Wojskowym  na  Powązkach.
Uroczystość  rozpocznie  się  o  godz.  19.00.
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Natomiast  15 sierpnia o godz. 9.30 w podwarszawskim Ossowie
odprawiona zostanie msza święta  z udziałem Episkopatu Polski.
Następnie o godz. 12.00 odbędzie się uroczysta odprawa wart
przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie.

W dniach 14-15 sierpnia na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego
będzie można obejrzeć wystawę sprzętu wojskowego. Ze względu
na  panujący  stan  epidemii  podjęto  decyzję  o  rezygnacji  z
tradycyjnej defilady. Natomiast o godz. 17.30 z Ogrodu Dolnego
Zamku  Królewskiego  w  Warszawie  wystartuje”lis”  –  balon
(replika  Montgolfiery)  z  kilkunastometrową  biało-czerwoną
flagą. Pozostałe starty balonów będą odbywały się od 14 do 16
sierpnia z różnych punktów w stolicy. Wieczorem na stadionie
PGE Narodowy odbędzie się pokaz multimedialny „1920. Wdzięczni
bohaterom”.

W wydarzeniu weźmie udział kilkudziesięciu artystów i setki
rekonstruktorów, a także konie i pojazdy historyczne. O oprawę
muzyczną zadba Orkiestra Polskiego Radia, a usłyszeć będzie
można  utwory  Cypriana  Kamila  Norwida,  Marka  Grechuty,
Agnieszki  Osieckiej,  Jacka  Cygana,  Romana  Kołakowskiego  w
wykonaniu m.in. Olgi Szomańskiej, Macieja Balcara, Mateusza
Ziółko czy Michała Kowalonka. Nie zabraknie też tradycyjnych
pieśni  żołnierskich  i  patriotycznych,  które  wykona  chór
Sound’nGrace.  Na  scenie  wystąpią  też  Stanisława  Celińska,
Stanisław Sojka, Piotr Cugowski i Kasia Cerekwicka. LINK
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Polski plakat rekrutacyjny z roku 1920
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Również  w  Powiecie  Limanowskim  w  Święto  Wojska  Polskiego
odbędą  się  uroczystości  upamiętniające  najważniejsze
zwycięstwo  wojny  polsko-bolszewickiej.  o  godz.  9.00  w
limanowskiej Bazylice odprawiona zostanie uroczysta Msza Św.,
a o godz. 10.00 na limanowskim rynku odbędzie się historyczna
uroczystość  ponownego  wmurowania  i  odsłonięcia  tablicy
pamiątkowej  poświęconej  Józefowi  Piłsudskiemu  i  bohaterskim
żołnierzom Wojska Polskiego, walczącym o  niepodległą Polskę w
latach  1918-1920.  Tablica  została  ufundowana  została  przez
limanowskich patriotów i 19 marca 1931 r. wmurowana na ścianie
budynku dawnej Szkoły Powszechnej Męskiej w limanowskim rynku.
W czasach PRL-u została zerwana, przetrwała próbę zniszczenia.
W 2018 r. pamiątka ta, w hołdzie bohaterom Cudu nad Wisłą 1920
roku, została odnaleziona, następnie odrestaurowana -wkrótce
odzyska swoje pierwotne, godne miejsce.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/tablica-pamiatkowa-ost-copy.jpg


Świętując 100-lecie jednego z największych zwycięstw polskiego
wojska oraz jednej z najważniejszych bitew w dziejach wspólnie
oddajmy hołd bohaterom tamtych dni.

 

Gminne  Dożynki  oraz  konkurs
wieńców w Żmiącej
W niedzielę 16.08. w Żmiącej odbędzie się XXIII Gminny Konkurs
Wieńców  Dożynkowych.  W  uroczystości  weźmie  udział  Biskup
Tarnowski Andrzej Jeż.

Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w
Laskowej, w porozumieniu z ks. proboszczem parafii w Żmiącej,
sołtysem oraz radą sołecką w Żmiącej, planują w niedzielę w
ramach  Gminnych  Dożynek  zorganizować  XXIII  Gminny  Konkurs
Wieńców Dożynkowych.

Wykonane  wieńce  zostaną  poświęcone  w  trakcie  Mszy  świętej
dziękczynno–dożynkowej w kościele pod wezwaniem Najświętszego
Serca Pana Jezusa w Żmiącej o godz. 14:00. Homilii będzie
przewodniczył  ks.  biskup  Andrzej  Jeż,  ordynariusz  diecezji
tarnowskiej.  Msza  święta  dożynkowa  będzie  miała  również
charakter dziękczynny w 650 rocznicę lokacji wsi Żmiąca.

Konkurs  wieńców  odbędzie  się  na  parkingu  przy  plebanii
Kościoła w Żmiącej. Oceny wieńców oraz przyznania odpowiednich
miejsc i nagród dokona powołane przez organizatorów jury.

https://powiat.limanowski.pl/blog/gminne-dozynki-oraz-konkurs-wiencow-w-zmiacej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/gminne-dozynki-oraz-konkurs-wiencow-w-zmiacej/
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źr.: www.limanowa.in

W  weekend  odbył  się  22.
Wyścig  kolarski  „Memoriał
Henryka Łasaka”
W sobotę 8 sierpnia już po raz dwudziesty drugi wystartował
memoriał  Henryka  Łasaka  –  międzynarodowy  wyścig  kolarski
upamiętniający zasłużoną postać polskiego sportu rowerowego, 
pięciokrotnego medalisty mistrzostw Polski i trenera polskiej
kadry  kolarzy  szosowych.  To  jedno  z  największych  wydarzeń
kolarskich,  w  tym  roku  po  raz  pierwszy  zawitało  na
limanowszczyznę.  Zwycięzcą  zawodów  został  reprezentant
Wibatechu Merx Marcin Budziński, drugie miejsce objął Piotr
Pękala, a trzeci czas uzyskał Szymon Tracz – obaj startujący w
barwach grupy CCC Development Team.
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Kwadrans  przed  13,  z  linii  startowej  zlokalizowanej  na
limanowskim rynku wystartował peleton 67 kolarzy. Zawodnicy do
pokonania mieli dystans 149 km w malowniczej i widowiskowej,
choć bardzo wymagającej i górzystej trasie, zmagając się przy
tym z doskwierającym upałem. O trudności trasy może świadczyć
również  fakt,  że  ostatecznie  wyścig  ukończyło  tylko  10
kolarzy.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/DSC_0383.jpg
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Honorowy Patronat nad zwodami objęli Minister Sportu Danuta
Dmowska – Andrzejuk oraz Marszałek Województwa Małopolskiego
Witold  Kozłowski.  Wydarzenie  uświetniła  obecność  legendy
polskiego kolarstwa – Ryszarda Szurkowskiego – mistrza polski

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/mapa..jpg


i świata w kolarstwie szosowym lat 70. i 80. oraz olimpijczyka
z Monachium i Montrealu. Obecny był również Poseł na Sejm RP
Wiesław Janczyk.

  

Na zwycięzców Wyścigu czekały puchary i nagrody ufundowane
przez  współorganizatorów  wydarzenia.  Puchar  dla  najlepszego
zawodnika  w  kategorii  młodzieżowej  wręczyła  Pani  Minister
Danuta Dmowska – Andrzejuk oraz Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.  Puchar  dla  zwycięzcy  w  zastępstwie  Marszałka
Województwa Małopolskiego wręczył Grzegorz Biedroń – Prezes
Małopolskiej Organizacji Turystycznej oraz Burmistrz Limanowej
Władysław Bieda. Przyznane zostały również trzy premie lotne
ufundowane przez Wójtów Gmin Limanowa i Łukowica. Jednym z
elementów  ceremonii  zakończenia  wyścigu  było  wręczenie
podziękowań  Województwa  Małopolskiego  dla  zasłużonych  i
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utytułowanych  kolarzy  oraz  działaczy  kolarstwa.  Ponadto
Towarzystwo  Olimpijczyków  Polskich  przygotowało
okolicznościowe  medale,  które  na  ręce  wyróżnionych  wręczył
Mieczysław  Nowicki,  kolarz  szosowy  i  torowy,  dwukrotny
medalista  olimpijski  oraz  dwukrotny  medalista  szosowych
mistrzostw świata.

Cieszę się, że właśnie w naszym powiecie możemy w tym roku
gościć kolarzy i gwiazdy polskiego sportu rowerowego, których
występy  dostarczały  nam  tak  wielu  emocji.   Szczególnie
budująca jest obecność młodych kibiców.  Miejmy nadzieje że to
sportowe  wydarzenie  stanie  się  dla  nich  motywacją  do
aktywności i pójścia w ślady kolarskich mistrzów. – podkreślał
Mieczysław Uryga, Starosta Limanowski.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/08/DSC_0534.jpg


Organizatorzy podkreślali bardzo dobrą atmosferę wyścigu oraz
przygotowanie  jak  i  zabezpieczenie  trasy.   Budująca  była
obecność kibiców, w tym dużej grupy dzieci i młodzieży. Warto
dodać, że tradycyjnie dzień przed wyścigiem dorosłych kolarzy
zostały  rozegrane  na  limanowskiej  ścieżce  zdrowia   (ul.
Kusocińskiego)   specjalne  zawody  tzw.  „Mały  Łasak”  dla
najmłodszych,  które  również  wzbudziły  olbrzymie
zainteresowanie  i  emocje.

Zapraszamy również do obejrzenia FOTORELACJI z wyścigu.
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Narodowy  Dzień  Pamięci  o
Żołnierzach Wyklętych
W niedzielę 1 marca odbyły się Powiatowo-Miejskie Obchody Dnia
Pamięci  o  Żołnierzach  Wyklętych.  To  państwowe  święto
obchodzone  jest  w  całym  kraju  nieprzerwanie  od  2011  i
upamiętnia żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego i
antykomunistycznego,  którzy  po  II  wojnie  światowej
przeciwstawiali się sowieckiej okupacji Polski. W wydarzeniu
wzięli  udział  parlamentarzyści,  przedstawiciele  władz
samorządowych, służb, instytucji, stowarzyszeń, szkół z terenu
powiatu  limanowskiego  oraz  rodziny  żołnierzy  wyklętych.  
Obecny był m.in. porucznik Tadeusz Dębski – syn Wojciecha
Dębskiego  „Bicza”  dowódcy  oddziału  partyzanckiego  „Opór”
Batalionów  Chłopskich.  Uroczystość  na  cmentarzu  uświetniła
obecność licznych pocztów sztandarowych, młodzieży zrzeszonej
w Związkach Strzeleckich Strzelec, a także udział Orkiestry
Dętej „Echo Podhala”.

Powiatowo  –  Miejskie  obchody  Dnia  Żołnierzy  Wyklętych
zainaugurował Marsz Pamięci, który wyruszył z ul. Fabrycznej –
Sowliny.

https://powiat.limanowski.pl/blog/narodowy-dzien-pamieci-o-zolnierzach-wykletych/
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Główne  obchody  miały  miejsce  przy  kwaterze  wojskowej  na
Cmentarzu  Parafialnym.  Zgromadzonych  powitali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda. – Opór i bezkompromisowa postawa Wyklętych,
naraziły ich na wiele lat represji i prześladowań ze strony
nowych  władz  w  kraju,  a  większość  z  nich  za  wierność
wyznawanym wartościom i poglądom zapłaciło cenę życia. Ich
imiona i nazwiska miały być całkowicie zapomniane, a pamięć o
nich  zniekształcona  w  świadomości  społecznej  zgodnie  z
polityka  historyczną  ówczesnej  władzy.   Jednak  prawdy  nie
udało się zabić ani zniszczyć, dlatego świętując dzisiejszy
dzień,  wyrażamy  szacunek  i  wdzięczność  polskim  żołnierzom,
którzy  często  wyniszczeni  doświadczeniami  wojny,  po  jej
zakończeniu nadal nie złożyli broni. – przypomniał znaczenie
tego dnia w swoim przemówieniu Starosta Limanowski.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/IMG_8287.jpg


Głos  zabrali  również  parlamentarzyści  ziemi  limanowskiej,
posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej: Urszula Nowogórska
i Wiesław Janczyk.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/IMG_8097.jpg


Modlitwę  za  dusze  poległych  żołnierzy  niepodległościowego
podziemia – żołnierzy wyklętych z terenu Powiatu Limanowskiego
odmówił  ks.  Jarosław  Gomółka.  Następnie  Apel  Pamięci
przeprowadził  dowódca  uroczystości  starszy  inspektor
Małopolskiego Obwodu Związku Strzeleckiego STRZELEC Stanisław
Dębski.  Oprawę  muzyczną  zapewniła  Orkiestra  Dęta  „Echo
Podhala”.

 



Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski–
Mieczysław  Uryga,  Członkowie  Zarządu  Rady  Powiatu
Limanowskiego:  Józef  Jaworski,  Czesław  Kawalec  i  Wojciech
Włodarczyk oraz oraz radni powiatowi: Marzena Gąsior, Stefan
Hutek – Prezes Stowarzyszenia „Ziemia Limanowska” oraz  Marian
Wójtowicz.

Na  zakończenie  uroczystości  na  cmentarzu  obecne  delegacje
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złożyły  przy  tablicy  pamiątkowej  pomordowanych  żołnierzy
niezłomnych znicze.

Po zakończeniu uroczystości na cmentarzu, wszystkie delegacje
i  zgromadzeni  goście  przeszli  w  uroczystym  pochodzie  do
limanowskiej  bazyliki,  gdzie  uczestniczyli  w  patriotycznej
Mszy Św. z udziałem Chóru Męskiego.

Miłym akcentem wieńczącym Powiatowo – Miejskie Obchody Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych był specjalny koncert akustyczny
pt. „Pieśń o Wolności” w wykonaniu Michała Atramenta, który
odbył się w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej.

Organizatorami obchodów Dnia Pamięci o Żołnierzach Wyklętych
na  Ziemi  Limanowskiej  byli:  Powiat  Limanowski,  Miasto
Limanowa, Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, Związek
Strzelecki  „Strzelec”  oddział  Limanowa,  Stowarzyszenie
Kulturalno  Oświatowe  „Ziemia  Limanowska”,  Limanowski  Dom
Kultury, oraz Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/IMG_8166-1.jpg


Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest w GALERII

Konkurs  plastyczny  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej
rozstrzygnięty!
26 lutego br. na terenie Szpitala Powiatowego w Limanowej
miało  miejsce  rozstrzygniecie  konkursu  plastycznego  pn.
Ilustracja  do  książki  „Fabryka  w  ciele  tyka”  adresowanego
zarówno  do  dzieci,  jak  i  dorosłych.  Wyróżnione  prace
konkursowe staną się wkrótce ilustracjami nowej książki dla
dzieci autorstwa pani Kariny Gamoń. To kontynuacja pomysłu
opartego  na  bajce  terapeutycznej  „Szpitalny  domek”.  Bajka
„Fabryka w ciele tyka” w wesoły i zaskakujący sposób wprowadza
najmłodszych czytelników w świat ludzkiego ciała . Narządy tj.
wątroba,  żołądek  przybierają  cechy  postaci  ludzkich  –
komunikują się, pokazują emocje oraz uczą. Przeżywają  także
problemy  życia  codziennego.  Nowa  praca  Kariny  Gamoń  w
przystępny  sposób  przybliży,  szczególnie  najmłodszym,
funkcjonowanie  układów  wewnętrznych  człowieka,  a  rymowane
wiersze zawarte w książeczce uczą nie tylko anatomii ludzkiego
ciała,  ale  również  przyjaźni,  miłości  i  relacji
międzyludzkich.  Książeczka  zostanie  wydana  pod  patronatem
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi, Dyrektora Szpitala
Marcina Radzięty oraz Radia RDN Nowy Sącz.

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=3435327649815885
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Zainteresowanie  konkursem  ilustratorskim  okazało  się  bardzo
duże. Wpłynęło łącznie ponad 70 prac konkursowych cechujących
się bardzo wysokim poziomem artystycznym oraz  różnorodnością
zastosowanych  technik  wykonania.  Komisja  oceniająca  stanęła
więc  przed   niezwykle  trudnym  zadaniem  wyboru  konkretnych
prac.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i baloniki, a
wyróżnionych  14  osób  dodatkowo  książeczkę  pt.  „Szpitalny
domek” z autografem autorki oraz upominki sponsorowane przez
Powiat  Limanowski.  Nagrody  wręczyli  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego w Limanowej – Marcin Radzięta wraz ze Starostą
Limanowskim  –  Mieczysławem  Urygą  oraz   Autorką  książki
„Fabryka w ciele tyka” – Kariną Gamoń.

Dyrektor Szpitala sponsorował ponadto nagrodę specjalną, która
decyzją  jury  trafiła  do  oddziału  przedszkolnego  Szkoły
Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Chyszówkach, z której
napłynęło bardzo dużo prac, wykonanych różnorodną techniką.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/IMG_5738.jpg


Prace zgłaszano w kategoriach takich jak:

-Pan Mózg

-Pan Serce

-Panowie Płuca

-Pan Żołądek

-Panie Nerki

-Panie Jelita

-Panie Oczy

-Pan Kręgosłup

oraz

do opowiadań pt.:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/IMG_5720.jpg


-Fabryka pełna miłości

-Grypa w fabryce

-Fabryka w siłowni

-Kto ważniejszy w fabryce

Wyróżnienia otrzymali:

Aleksandra  Jabłońska,  Wiktoria  Wojtas,  Oliwia  Wojtas,
Aleksandra  Prusak,  Martyna  Wojcieszak,  Antoni  Król,  Szymon
Król, Joanna Garbacz, Aleksandra Garbacz, Piotr Mrożek, Karol
Pala, Kacper Głowacz, Lena Rusnak, Amelia Bielska.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/IMG_5812.jpg


 

Dziękujemy wszystkim dzieciom, które tak licznie wzięły udział
w konkursie i przyczyniły się do ozdobienia nowej książki
swoimi  pięknymi  ilustracjami!  Serdecznie  gratulujemy
uczestnikom  kreatywności  i  talentu.

Wszystkie nadesłane prace konkursowe można obejrzeć: TUTAJ

 

Karina  Gamoń  –  mama,  żona,  poetka  amatorka.  Dyplomowana
położna,  specjalista  pielęgniarstwa  ginekologicznego,
licencjat  położnictwa.  Absolwentka  I  LO  im.  M.  Kromera  w
Gorlicach,  Medycznego  Studium  Zawodowego  w  Limanowej  i
Uniwersytetu  Jagiellońskiego  w  Krakowie.  Autorka  książeczki
„Szpitalny Domek”  – to bajka dla dzieci w wieku 4-10 lat.
Pisana  jest  wierszem  rymowanym.  Opowiada  w  sposób  wesoły,
ciepły  i  humorystyczny  o  szpitalu,  jego  pracownikach  i
przyrządach  medycznych.  Celem  bajki  jest  ukazanie  dzieciom

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/IMG_5710.jpg
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szpitala  w  sposób  przyjazny.  Przedmioty   opisane  w  bajce
przyjmują postaci podobne do ludzkich, mówią, poruszają się i
mają emocje. Bajka porusza wiele problemów ludzkich, mówi o
przyjaźni,  miłości,  dobru.  Może  pomóc  przezwyciężyć  strach
przed szpitalem dzieciom, które są przed wizytą szpitalną lub
znajdują się w szpitalu. Może być przydatna w przychodniach,
ośrodkach zdrowia, na oddziałach dziecięcych szpitali, gdzie
przebywający rodzice z dziećmi mogliby oczekując przeczytać
dzieciom bajkę.

 

źródło/fot.: http://szpitallimanowa.pl/

Zdanie  obowiązków  Komendanta
Powiatowego  przez  podinsp.
Dorotę  Tokarz  –  relacja  z
uroczystości pożegnalnej
Wczoraj, 24 lutego w Komendzie Policji w Limanowej odbyło się
uroczyste  pożegnanie  podinsp.  Doroty  Tokarz,  która  decyzją
Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Limanowej,  będzie  teraz
pełnić obowiązki na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji
w Gorlicach.

W  spotkaniu  pożegnalnym  uczestniczyło  wielu  gości  m.in.
Urszula Nowogórska – Poseł na Sejm RP, Zastępca Komendanta
Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie  insp.  Rafał  Leśniak,
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski,  mł.bryg. Wojciech
Frączek – Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej,
Mirosław  Kazana  –  Prokurator  Rejonowy  w  Limanowej,
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przedstawiciele  lokalnych  samorządów,  szefowie  służb  i
instytucji  współdziałających  z  limanowską  policją  m.in.
nadleśnictwa,  Gorczańskiego  Parku  Narodowego,  szpitala
powiatowego w Limanowej, duchowieństwo,  kadra kierownicza KPP
w Limanowej, policjanci oraz pracownicy cywilni.

Atmosfera  spotkania  wywołała  wzruszenie  na  wielu  twarzach.
Wszyscy  zgromadzeni  goście  składali  Pani  Komendant  wyrazy
uznania i podziękowania za współpracę.

Życzenia dla Pani Komendant oraz wyrazy wdzięczności za dobrą
współpracę  w  imieniu  Zarządu  i  Rady  Powiatu  Limanowskiego
przekazał  również  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,
który  był  obecny  na  uroczystości  wspólnie  z  Wicestarostą
Powiatu Limanowskiego – Agatą Ziębą oraz Przewodnicząca Rady
Powiatu Limanowskiego – Ewą Filipiak:

Dzięki Pani kompetencji i gotowości do ciągłego podejmowania
wspólnych  inicjatyw  udało  się  wiele  osiągnąć  dla  poprawy
bezpieczeństwa  mieszkańców  naszego  regionu  oraz  stworzyć
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przestrzeń do
dalszych projektów, które będą służyć dobru społecznemu. –
podkreślił Starosta – Pozostając z wyrazami szacunku, życzymy
dalszego  pomyślnego  rozwoju  kariery  zawodowej,  sukcesów  i
satysfakcji z podejmowanych działań oraz pomyślności w życiu
osobistym.
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